针对性的《污水处理厂突发环境事件应急预案》，并已呈报重点排污单位所在市（区、县）环保

部门进行备案。应急预案作为公司事故状态下环境污染应急防范措施的实施依据，将有效防患排

污单位在环境污染突发事件发生时对周边环境的危害。

5. 环境自行监测方案

√适用□不适用

公司下属重点排污单位监测方式均采用人工监测与在线连续监测，部分非常规指标委托给第

三方监测机构进行，监测方法全部按国家环境保护部门公布的国家标准进行。同时，公司主要污

染物在线监测数据实时接受环保主管部门监督，在线监测数据于省环境保护厅官方网站的“江西

省环境质量信息发布平台”进行实时公布。

2020 年半年度报告

29 / 141

6. 其他应当公开的环境信息

□适用√不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用□不适用

重点排污单位之外的公司在日常生产经营中遵照执行《中华人民共和国环境保护法》、《中

华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》等环保行业的法律法规，报

告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用√不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用√不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用√不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用√不适用

(三) 其他

√适用□不适用

报告期内公司与工程公司和上海衡庐资产管理有限公司组成的联合体成功中标南昌市红谷滩

污水处理厂扩建工程 PPP 项目和青山湖污水处理厂扩建工程 PPP项目，于 2020 年 1月 22日收到

成交通知书，中标总投资金额分别为人民币 66,335.18万元和 103,530.13万元。公司出资设立相

应的项目公司，按照公司 62%、工程公司 1%,上海衡庐资产管理有限公司 27%和南昌水利投资发展

有限公司 10%股份比例分别成立了江西洪城城北污水处理有限公司，注册资本 132,670,300 元和

江西洪城城东污水处理有限公司，注册资本 20,706026 元，并于 2020年 2月 24 日完成工商注册

登记。

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

  本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 152,559,726 16.1927 5,885,000   5,885,000 158,444,726 16.7129

1、国家持股

2、国有法人持股 45,767,918 4.8578   45,767,918 4.8276

3、其他内资持股 106,791,808 11.3349 5,885,000   5,885,000 112,676,808 11.8853

2020 年半年度报告

30 / 141

其中：境内非国有法人

持股

106,791,808 11.3349   106,791,808 11.2645

境内自然人持股   5,885,000   5,885,000 5,885,000 0.6208

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

789,593,625 83.8073   789,593,625 83.2871

1、人民币普通股 789,593,625 83.8073   789,593,625 83.2871

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 942,153,351 100 5,885,000   5,885,000 948,038,351 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2019 年 12 月 13 日，公司完成对董事、高级管理人员和核心骨干人员激励对象 15 人授予限

制性股票 5,885,000 股，并于 2020 年 1 月 17 日完成股份登记,登记完成后总股本变更为

948,038,351股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用□不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

2019年限制性股票

激励计划激励对象

0 0 5,885,000 5,885,000 限制性股票

激励计划

见情况说明

合计 0 0 5,885,000 5,885,000 / /

情况说明

公司 2019年限制性股票激励计划激励对象的限制性股票设锁定期，需公司业绩考核、个人绩

效考核达标后，才可解锁上市流通，具体内容详见公司 2019年 11月 23日于上海证券交易所网站

www.sse.com.cn 披露的《江西洪城水业股份有限公司 2019 年限制性股票激励计划（草案）摘要